
Выпуск 5/10253  Суббота, 21 января 2017 года                                 Газета основана в апреле 1935 года. Цена свободная

“...слова пробьются, как родник...”
Общественно-
политическая 
газета 
Уинского 
района

Короткой 
строкой

-1
Главное

По труду и честь
За многолетний, добросовестный 

труд в сфере сельского хозяйства, от-
ветственное отношение к работе и в 
связи с 60-летием со Дня рождения, 
награждается Благодарственным пись-
мом главы Уинского муниципального 
района Ислаев Рамиль Гайсиевич, ин-
женер ООО «Чайка».

Извещение
30 января 2017 года в 11.00 часов в 

здании администрации Уинского района 
состоится заседание Земского Собрания 
Уинского муниципального района с по-
весткой дня:

1. О внесении изменений и допол-
нений в решение Земского Собрания 
Уинского муниципального района от 
15.12.2016 № 168 «О бюджете Уинско-
го района на 2017 год и на плановый 
период 2018 и 2019 годов»

2. Об утверждении текста соглаше-
ния о взаимодействии между органа-
ми местного самоуправления Уинско-
го муниципального района и Уинско-
го сельского поселения.

3. О рассмотрении отчета о дея-
тельности Земского Собрания Уин-
ского муниципального района за 2016 
год.

4. О Соглашении о сотрудничестве 
Земского Собрания Уинского муни-
ципального района и Законодательно-
го Собрания Пермского края.

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2016 года № 175
О награждении Почетной грамотой 

Уинского района Осетровой В.В.
Руководствуясь решением Земско-

го Собрания Уинского муниципаль-
ного района от 20.03.2008 г. № 424 «Об 
утверждении Положения о Почетной 
грамоте Уинского района», учитывая 
ходатайство комиссии по рассмотре-
нию кандидатур для награждения По-
четной грамотой Уинского района от 
7 декабря 2016 года, Земское Собра-
ние Уинского муниципального района 
РЕШАЕТ:

1. Наградить Осетрову Веру Вик-
торовну, заместителя начальника фи-
нансового управления, начальника 
инспекции по бюджету финансового 
управления администрации Уинского 
муниципального района, Почетной 
грамотой Уинского района за много-
летний и добросовестный труд, вы-
сокий профессионализм, большой 
личный вклад в социально-эконо-
мическое развитие Уинского района, 
преданность своему делу и в связи с 
55-летием со дня рождения.

2. Настоящее решение вступает в 
силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в районной газете 
«Родник-1».

Глава муниципального района 
А.М.Козюков

Председатель Земского Собрания 
муниципального района 

Е.М.Козлова

В Перми наградили 
победителей конкурса 
социальных и культурных 
проектов «ЛУКОЙЛ»

17 января в Перми состоялось 
подведение итогов Конкурса соци-
альных и культурных проектов «ЛУ-
КОЙЛ».

Подробности на с.2

Делегация Уинского района

Православные христиане России 
праздновали Крещение Господне или 
Богоявление. Этот праздник счита-
ется одним из главных в году. Бого-
явление начинается в ночь с 18 на 
19 января в память крещения Иисуса 
Христа в реке Иордан. В Крещен-
ский сочельник и в сам праздничный 
день во всех православных храмах 
после Божественной литургии со-
вершается чин Великого освящения 
воды. По древнему поверью в этот 
день вся вода становится святой и 
исцеляет любые недуги. Однако са-
мая главная традиция на Крещение 
- купание в водоемах и прорубях.

Температура, которая к полуно-
чи держалась в районе 20-22 граду-
сов ниже нуля, никого не смутила 
- в иордань спускались даже под-
ростки и пожилые люди. 

Всего к пруду прибыло чуть бо-
лее сотни  человек, причём большая 
часть  из них - зрители, которые 
сами окунаться в ледяную прорубь 
не отважились, но с удовольствием 
посмотрели, как это делают другие. 

На пруду было организовано 
дежурство всех экстренных служб, 
чтобы в случае необходимости ока-
зать помощь.

Уинцы отметили Крещение 
купанием в ледяной воде 

Традиции

Больше фото на нашем сайте



Территория добрых дел
“...слова пробьются,
            как родник...”

№ 5 (10253) от 21.01.2017

-1

2

В Перми наградили победителей конкурса 
социальных и культурных проектов «ЛУКОЙЛ»

Начало на с.1
В Перми подвели итоги пятнадцато-

го Конкурса социальных и культурных 
проектов «ЛУКОЙЛ», который был 
посвящён 25-летию компании. Главную 
награду – селенитового медведя – вру-
чили в 11 номинациях. В 2016 году в 
честь юбилея компании «ЛУКОЙЛ» 
грантовый фонд был увеличен с 14 до 
25 млн. рублей. На конкурс поступило 
1070 проектов, 153 из них получили 
грант. 

Главная задача конкурса – под-
держать инициативы пермских обще-
ственников в решении проблем их 
сёл, городов и районов. Мероприятие 
увеличивает число активных граждан 
и организаций, которые готовы реа-
лизовать свои идеи на малой родине.

«Это состязание проектов стало 
интересной альтернативой тради-
ционной благотворительности. Мы 
рады, что с помощью средств гран-
тов, жителям удаётся проявить свою 
активную социальную позицию. В 
этот раз в конкурсе впервые приняли 
участие 30 районов Пермского края, 
а самому младшему победителю всего 
10 лет», - отметил представитель Пре-
зидента ПАО «ЛУКОЙЛ»  в Перм-
ском крае Олег Третьяков.

Уинский район традиционно ак-
тивно принимает участие в этом кон-
курсе. 5 инициатив жителей района 
были поддержаны и в 2016 году.  3 
проекта всерьез претендовали на се-
ленитового медведя. В номинации 
«Культурное наследие» в числе трех 
лучших был назван проект «Biblio-
musei.ru» (Алла Чистякова), в номина-
ции «Духовный мир» близок к победе 
был проект Эльвины Ногумановой 
«Вечная память нашим землякам». 
Впервые «Селенитовый медведь» вру-
чался и в номинации «Народное го-

лосование». Участником голосования 
от нашего района был проект Даниса 
Зарыева «Парк мечты».

История пермской нефтедобычи 
насчитывает почти 90 лет, конкурс 
социальных и культурных проектов 
несколько моложе, и за время его су-
ществования победителями стали бо-
лее двух тысяч проектов, авторы кото-
рых получили гранты на сумму почти 
триста миллионов рублей.

В этом году грантовый фонд оста-
нется на прежнем уровне - 25 милли-
онов рублей. О старте приема заявок 

мы обязательно расскажем на страни-
цах газеты.

В этот же день прошла церемония 
награждения победителей ежегодно-
го конкурса «Черное золото Прика-
мья». Наградили лучших журналистов 
Пермского края, пишущих о нефтя-
ной отрасли. Дипломы и денежные 
премии получили 5 прикамских газет, 
4 телеканала, 10 журналистов и четы-
ре фотографа.

Коллектив газеты «Родник-1»  удо-
стоен диплома третьей степени в но-
минации «Лучшая редакция район-
ной газеты».

– «ЛУКОЙЛ» работает в Перм-
ском крае и всячески способствует 
экономическому росту и социальной 
стабильности в регионе. Мы очень 
рады, что во всех начинаниях, осо-
бенно в социальной сфере, у нас есть 
надёжные соратники и партнёры в 
лице журналистов. Даже в самых уда-
лённых уголках Прикамья. В целом 
по краю это более 100 средств массо-
вой информации», – сказал во время 
церемонии награждения представи-
тель Президента ПАО «ЛУКОЙЛ» в 
Пермском крае Олег Третьяков.

В эти морозные январские дни чувствуется 
аромат мандаринов и ёлки. Когда веришь в 
чудо сам, тогда хочется подарить его другим. 
Именно  поэтому школьный Совет старше-
классников, коллектив «Жаворонки»  (руко-
водитель Тюлькина Л.Ю.) и учащиеся 7 «а» 
класса под руководством  Гладких О.В. ре-
шили подарить праздник детям, находящим-
ся в «Социально-реабилитационном центре» 
г.Кунгура. 

12 января в канун празднования Старого 
Нового года учащиеся школы показали теа-
трализованное представление «Рождествен-
ская ярмарка», благодаря которому дети-си-
роты смогли познакомиться с традициями и 
обычаями празднования Рождества.

Помимо этого Дедушка Мороз вручил ре-
бятам новогодние сладости и подарки, из-
готовленные родителями и детьми Уинской 
школы. Особенным и ярким подарком ока-
зались елочки из конфет. Участники и ор-
ганизаторы благотворительной акции уезжа-
ли домой с грустью и со слезами на глазах. 
Очень сложно осознавать, что в наше время 
есть дети, которые не видят простого домаш-
него уюта и праздничного новогоднего стола. 
У многих возникло желание забрать их всех 
домой. 

Мы очень надеемся, что в этом году в их 
жизни случится настоящее рождественское 
чудо и у них появятся папа и мама.

Совет старшеклассников Уинской школы

Уинские школьники подарили праздник детям, 
находящимся в «Социально-реабилитационном 

центре» г.Кунгура

Призеры конкурса «Черное Золото Прикамья» в номинации «Лучшая 
редакция районной газеты»

Театр «Гистрион» вновь 
радовал жителей района
Коллектив пермского театра «Гистрион» благодаря поддержке 

компании «ЛУКОЙЛ-ПЕРМЬ» и генерального директора предпри-
ятия, депутата Законодательного собрания Олега Третьякова регу-
лярно даёт спектакли по всему Пермскому краю. География охваты-
вает десятки районов региона. Не раз артисты уже гостили в нашем 
районе. В списке спектаклей театрального коллектива, которые уже 
посмотрели уинцы – «Матросская тишина», «Иллюзион», «Шукшин. 
Деревенские рассказы».  19 января коллектив привез в наш район 
еще один спектакль – «Новогодний переполох». Спектакли с аншла-
гом прошли в Доме культуры с.Аспа и д.Ломь.

Публика встретила спектакль живо, искренне, добродушно – 
также, как играли на сцене молодые артисты. Тишину зала то и 
дело нарушал смех. И дети, и взрослые активно помогали героям 
спектакля решить главную проблему: кто станет символом буду-
щего года? Ведь действие спектакля разворачивалось не только на 
сцене, но и в зрительном зале. 

– С радостью пошла на спектакль артистов театра «Гистрион», 
– поделилась впечатлениями жительница с.Аспа Надежда Серге-
евна. – С удовольствием посещаю все их представления.  Мне они 
нравятся. Да и много развлечений у нас нет. Спектакль «Ново-
годний переполох» для семьи, детей. Красивые костюмы у арти-
стов. Спектакль добрый. Говорит о добре, взаимовыручке, какие 
трудности могут встретиться на жизненном пути и как их пре-
одолевать, о духовном росте лидера. Мне спектакль понравился. 
Здорово, что артисты к своей игре подключили и зрителей из зала. 
Вокруг ребята активно участвовали в игре с актерами. 

– Время пролетело незаметно, как-то быстро прошел спек-
такль. Все было на позитиве, клево! – делятся впечатлениями 
школьники. – Понравился сюжет сказки, то, что говорилось о 
герое 2017 года – Петухе. Понравилась игра с залом.

По окончании спектакля все желающие смогли сфотографиро-
ваться с героями спектакля.

Сергей ХАРЛИН



Понедельник,
23 января

Программа телепередач

Вторник,
24 января

Возрастных ограничений для просмотра телепрограммы нет, за исключением передач, отмеченных специально.                                           За изменения в программе редакция ответственности не несет

05:00, 09:20 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 14:00, 15:00, 18:00, 
23:15, 03:00 Новости
09:50 «Жить здорово!» 12+
10:55, 03:25 «Модный приговор»
12:15 «Наедине со всеми» 16+
13:20, 14:15, 15:15 «Время по-
кажет» 16+
16:00, 02:25, 03:05 «Мужское/
Женское» 16+
18:45 «Давай поженимся!» 16+
19:50 «Пусть говорят» 16+
21:00 «Время»
21:35 Т/с «Гречанка» 16+
23:30 Т/с «Бюро» 16+
00:35 Х/ф «Ночь одинокого фи-
лина» 12+
04:25 «Контрольная закупка»

Россия 1 
05:00, 09:15 «Утро России»
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00 
«Вести»
09:55 «О самом главном» 12+
11:40, 14:40, 17:20, 20:45 «Вести. 
Местное время»
11:55 Т/с «Василиса» 12+
14:55 Т/с «Тайны следствия» 12+
17:40 «Прямой эфир» 16+
18:50 «60 минут» 12+
21:00 Т/с «Склифосовский. Реа-
нимация» 16+
23:15 «Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым» 12+
01:45 Т/с «Бригада» 18+
02:50 Т/с «Дар» 12+

Россия К 
07:00 Канал «Евроньюс»
10:00, 15:00, 19:30, 23:30 «Ново-
сти культуры»
10:15, 01:40 «Наблюдатель»
11:15 Х/ф «Человек родился»
12:50 Д/ф «Хранители Мелихова»
13:15 Вспоминая Вячеслава Бров-
кина. Телетеатр классика
14:15 Д/ф «Центр управления. Крым»
15:10 «Библиотека приключений»
15:25 Х/ф «Затойчи» 16+
17:15 Д/ф «Первый железный мост 

в мире. Ущелье Айрон-Бридж»
17:35 Юрий Башмет и ансамбль 
солистов Московской филармонии
18:20 Д/ф «Борис Покровский. 
Недосказанное»
19:15 «Спокойной ночи, малыши!»
19:45 «Главная роль»
20:05 «Сати. Нескучная классика...»
20:45 «Правила жизни»
21:15 «Тем временем»
22:00 «Сергей Гармаш. Монолог 
в 4-х частях»
22:30 Д/ф «Воображаемые пиры»
23:45 «Худсовет»
23:50 Т/с «Следствие ведут Зна-
ТоКи»
01:35 Д/ф «Камиль Коро»
02:40 Д/ф «Сан-Хуан де Пуэрто-
Рико. Испанский бастион в Ка-
рибском море»

НТВ 
05:00, 06:05, 07:05 Т/с «Адвокат» 16+
06:00, 07:00, 08:00, 10:00, 13:00, 
16:00, 19:00 «Сегодня»
08:05 Т/с «Возвращение Мухта-
ра» 16+
10:20 Т/с «Братаны» 16+
12:00 «Суд присяжных» 16+
13:25 «Обзор. Чрезвычайное про-
исшествие»
14:00, 00:55 «Место встречи» 16+
16:25 Т/с «Улицы разбитых фона-
рей» 16+
18:00 «Говорим и показываем» 
16+
19:40 Т/с «Чума» 16+
21:35 Т/с «Один против всех» 16+
23:30 «Итоги дня»
00:00 Т/с «Странствия Синдбада» 
16+
02:40 «Грузия: История одного 
разочарования» 16+
03:30 «Таинственная Россия» 16+
04:15 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
06:00, 10:00, 12:00, 15:30, 18:30, 
22:00 «Сейчас»
06:10 «Утро на «5» 6+
09:10 «Место происшествия»
10:30, 12:30 Т/с «Снайпер. Ору-
жие возмездия» 16+
14:40, 16:00 Т/с «Снайпер. Тун-
гус» 16+

19:00, 02:40 Т/с «Детективы» 16+
20:20, 22:25 Т/с «След» 16+
00:00 Х/ф «Собачье сердце» 16+

Матч ТВ 
08:30 Д/с «Бесконечные истории» 
12+
09:00, 09:35, 10:55, 12:25, 14:15, 
17:10, 20:40, 00:30 Новости
09:05 «Безумные чемпионаты» 
16+
09:40, 14:20, 17:15, 01:05 «Все на 
Матч!»
11:00 Д/ф «Africa Race. Итоги 
гонки» 12+
11:30 Биатлон. Масс-старт. Муж-
чины
12:30 Биатлон. Эстафета. Жен-
щины
14:50 Футбол. «Спартак»-«Зенит»
16:50 «Детский вопрос» 12+
17:45 Футбол. «Ювентус»-
«Лацио»
19:40 Евротур. Обзор матчей не-
дели. 12+
20:45 «Континентальный вечер» 
16+
21:10 Хоккей. «Спартак»-ЦСКА
00:10 «Спортивный репортёр» 
12+
00:35 Специальный репортаж. 
«Спортивный заговор» 16+
01:50 Х/ф «Претендент» 16+
03:45 Профессиональный бокс. 
16+
06:35 Х/ф «Футбол - это наша 
жизнь» 16+

Звезда 
06:00 «Сегодня утром»
08:00 Д/ф «Легендарные самоле-
ты. Бе-200. Летучий голландец» 
6+
09:00, 13:00, 18:00, 23:00 «Ново-
сти дня»
09:15 «Политический детектив» 
12+
09:40, 10:05 Х/ф «Шел четвертый 
год войны...» 12+
10:00, 14:00 «Военные новости»
11:35, 13:15 Х/ф «Я объявляю вам 
войну» 16+
13:40, 14:05, 00:00 Т/с «Меч» 16+
18:40 Д/с «Колеса Страны Советов. 
Были и небылицы. Итальянский 

иммигрант и советский резидент»
19:35 «Теория заговора. ЦРУ про-
тив России» 12+
20:20 «Специальный репортаж» 12+
20:45 «Загадки века. Эдуард 
Стрельцов. Прерванный матч» 12+
21:35 «Особая статья» 12+
23:15 «Звезда на «Звезде» 6+
04:00 Х/ф «Два Федора»

ТНТ 
07:00 Т/с «Женская лига: парни, 
деньги и любовь» 16+
08:00 «Экстрасенсы ведут рассле-
дование» 16+
09:00 «Дом-2. Lite» 16+
10:30, 00:00 «Дом-2. Свадьба на 
миллион» 16+
11:30 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+
20:00 Т/с «Гражданский брак» 16+
21:00, 03:55 Х/ф «Пол: Секрет-
ный материальчик» 16+
23:00 «Дом-2. Город любви» 16+
01:00 «Такое кино!» 16+
01:30 Х/ф «Мулен Руж» 12+
05:55 Т/с «Убийство первой сте-
пени» 16+

СТС 
06:00 «Ералаш»
06:20 М/с «Барбоскины»
06:55 М/с «Забавные истории» 6+
07:10 М/ф «Как приручить драко-
на. Легенды» 6+
07:35 М/с «Драконы и всадники 
Олуха» 6+
08:30, 01:00 Т/с «Как я стал рус-
ским» 16+
09:30, 23:20, 00:30 «Уральские 
пельмени. Любимое» 16+

10:00 Х/ф «Ван Хельсинг» 12+
12:30 Т/с «Лондонград. Знай на-
ших!» 16+
13:30 Т/с «Кухня» 16+
16:00 Т/с «Воронины» 16+
20:00 Т/с «Вы все меня бесите» 
16+
21:00 Х/ф «Правила съёма. Метод 
Хитча» 12+
23:30 «Кино в деталях с Фёдором 
Бондарчуком» 18+
02:00 Х/ф «Я и Моника Велюр» 
18+
03:55 Х/ф «Только для двоих» 
16+
05:50 «Музыка на СТС» 16+

REN TV 
05:00, 02:00 «Секретные террито-
рии» 16+
06:00 «Документальный проект» 
16+
07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30, 23:00 
«Новости» 16+
09:00 «Военная тайна» 16+
11:00 Д/п «На страже Апокалип-
сиса» 16+
12:00, 16:05, 19:00 «Информаци-
онная программа 112» 16+
13:00 «Званый ужин» 16+
14:00 Х/ф «Голодные игры» 16+
17:00, 03:50 «Тайны Чапман» 16+
18:00, 01:15 «Самые шокирую-
щие гипотезы» 16+
20:00 Х/ф «Библиотекарь» 16+
21:50 «Водить по-русски» 16+
23:25 Х/ф «Мачете» 18+
03:00 «Странное дело» 16+
04:40 «Территория заблуждений» 
16+

ТНВ
05:00 «Җырлыйк әле!» 6+
05:50, 18:30 «Татарстан 
хәбәрләре» 12+
06:00, 02:50 «Манзара» 6+
08:00, 14:30, 21:30 «Новости Та-
тарстана» 12+
08:10 «Народный будильник» 12+
09:00 Т/с «Человек без пистоле-
та» 12+
10:00, 17:40 Т/с «Икенче туй» 12+
10:50 «Канун. Парламент 
Җәмгыять» 12+
11:30 «Секреты татарской кухни» 
12+
12:00, 00:00 Т/с «Цена жизни» 16+
13:00 «Семь дней» 12+
14:00 «Закон. Парламент. Обще-
ство» 12+
14:45 «Хочу мультфильм!»
15:00 «Күчтәнәч»
15:15 «Без тарихта эзлебез» 6+
15:40 Мультфильмы
16:00 М/с «Морские истории ко-
манды Кусто»
17:00 «Переведи! Татарча 
өйрәнәбез»
17:30 «Елмай!» 12+
19:00 Хоккей. «Нефтехимик»–
«Сибирь» 12+. В перерыве - «Вы-
зов 112» 16+
22:00 «Вызов 112» 16+
22:10 «Вечерняя игра» 12+
23:00 «Чёрное озеро» 16+
23:30 «Видеоспорт» 12+
00:50 Хоккей. «Нефтехимик»–
«Сибирь» 12+
04:20 «Татар халык җырлары»

05:00, 09:20 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 14:00, 15:00, 18:00, 
23:15, 03:00 Новости
09:50 «Жить здорово!» 12+
10:55, 03:45 «Модный приговор»
12:15 «Наедине со всеми» 16+
13:20, 14:15, 15:15 «Время по-
кажет» 16+
16:00, 02:45, 03:05 «Мужское/
Женское» 16+
18:45 «Давай поженимся!» 16+
19:50 «Пусть говорят» 16+
21:00 «Время»
21:35 Т/с «Гречанка» 16+
23:30 Т/с «Бюро» 16+
00:35 Х/ф «Паника в Нидл-парке» 
18+

Россия 1 
05:00, 09:15 «Утро России»
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00 
«Вести»
09:55 «О самом главном» 12+
11:40, 14:40, 17:20, 20:45 «Вести. 
Местное время»
11:55 Т/с «Василиса» 12+
14:55 Т/с «Тайны следствия» 12+
17:40 «Прямой эфир» 16+
18:50 «60 минут» 12+
21:00 Т/с «Склифосовский. Реа-
нимация» 16+
23:15 «Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым» 12+
01:45 Т/с «Бригада» 18+
02:50 Т/с «Дар» 12+

Россия К 
06:30 Канал «Евроньюс»
10:00, 15:00, 19:30, 23:30 «Ново-
сти культуры»
10:15, 01:55 «Наблюдатель»
11:15 Х/ф «Продается медвежья 
шкура»
12:25 Д/ф «Баку. В стране огня»
12:45 «Эрмитаж»
13:15, 23:50 Т/с «Следствие ведут 
ЗнаТоКи»
15:10 Д/ф «Воображаемые пиры»
16:05 «Сати. Нескучная классика...»
16:50 Д/ф «Евгений Петров, Ва-
лентин Катаев. Два брата»

17:35 Концерт на фестивале ис-
кусств «Русская зима»
18:10 Д/ф «Запретный город в 
Пекине»
18:25 Д/ф «Олег Виноградов. Ис-
поведь балетмейстера»
19:15 «Спокойной ночи, малыши!»
19:45 «Главная роль»
20:05 «Искусственный отбор»
20:45 «Правила жизни»
21:15 «Игра в бисер». Поэзия 
Владимира Высоцкого
22:00 «Сергей Гармаш. Монолог 
в 4-х частях»
22:30 Д/ф «Одна шпионка и две 
бомбы»
23:45 «Худсовет»
01:25 Играет Фредерик Кемпф

НТВ 
05:00, 06:05, 07:05 Т/с «Адвокат» 16+
06:00, 07:00, 08:00, 10:00, 13:00, 
16:00, 19:00 «Сегодня»
08:05 Т/с «Возвращение Мухта-
ра» 16+
10:20 Т/с «Братаны» 16+
12:00 «Суд присяжных» 16+
13:25 «Обзор. Чрезвычайное про-
исшествие»
14:00, 00:55 «Место встречи» 16+
16:25 Т/с «Улицы разбитых фона-
рей» 16+
18:00 «Говорим и показываем» 16+
19:40 Т/с «Чума» 16+
21:35 Т/с «Один против всех» 16+
23:30 «Итоги дня»
00:00 Т/с «Странствия Синдбада» 16+
02:40 «Квартирный вопрос»
03:30 «Таинственная Россия» 16+
04:15 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
06:00, 10:00, 12:00, 15:30, 18:30, 
22:00 «Сейчас»
06:10 «Утро на «5» 6+
09:10 «Место происшествия»
10:30, 12:30 Т/с «Грозовые во-
рота» 16+
14:30, 16:00 Т/с «Наркомовский 
обоз» 16+
19:00 Т/с «Детективы» 16+
20:20, 22:25 Т/с «След» 16+
00:00 Х/ф «Невеста из Парижа» 
12+
01:45 Х/ф «Пираты ХХ века» 12+

03:20 Т/с «ОСА» 16+

Матч ТВ 
08:30 Д/с «Бесконечные истории» 
12+
09:00, 09:35, 10:55, 12:30, 16:10, 
20:55 Новости
09:05 «Безумные чемпионаты» 16+
09:40, 12:35, 13:35, 18:35, 21:00, 
01:10 «Все на Матч!»
11:00 Д/с «Деньги большого 
спорта» 16+
11:30 Евротур. Обзор матчей не-
дели. 12+
13:05, 00:50 «Спортивный репор-
тёр» 12+
14:05 Профессиональный бокс. 16+
16:15 «Комментаторы. Чердан-
цев» 12+
16:35 Футбол. «Манчестер 
Юнайтед»-«Реал» 
18:55 Волейбол. «Уралочка-
НТМК»-«Экзачибаши» 
21:25 «Все на футбол!» 12+
21:55 «Спортивный детектив» 
16+
22:55 Баскетбол. «Жальгирис»-
ЦСКА 
02:00 Д/ф «Самый быстрый» 16+
04:05 Д/ф «За кулисами Тур де 
Франс» 12+
06:00 Смешанные единоборства. 
Bellator. 16+

Звезда 
06:00 «Сегодня утром»
08:00 Д/ф «О героях былых вре-
мен»
08:35, 09:15, 10:05, 11:10, 13:15 
Т/с «Стая» 16+
09:00, 13:00, 18:00, 23:00 «Ново-
сти дня»
10:00, 14:00 «Военные новости»
13:40, 14:05, 00:00 Т/с «Меч» 16+
18:40 Д/с «Колеса Страны Сове-
тов. Были и небылицы. От верх-
него до нижнего регистра»
19:35 «Легенды армии с Алексан-
дром Маршалом» 12+
20:20 «Теория заговора» 12+
20:45 «Улика из прошлого» 16+
21:35 «Особая статья» 12+
23:15 «Звезда на «Звезде» 6+
04:00 Х/ф «Мы, двое мужчин»

ТНТ 
07:00 Т/с «Женская лига: парни, 
деньги и любовь» 16+
08:00 «Экстрасенсы ведут рассле-
дование» 16+
09:00 «Дом-2. Lite» 16+
10:30 «Дом-2. Свадьба на милли-
он» 16+
11:30 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+
20:00 Т/с «Гражданский брак» 16+
21:00, 02:55 Х/ф «РЭД 2» 12+
23:10 «Дом-2. Город любви» 16+
00:10 «Дом-2. После заката» 16+
01:10 Х/ф «Космический джем» 
12+
05:10 Т/с «Убийство первой сте-
пени» 16+
06:05 Т/с «В поле зрения 3» 16+

СТС 
06:00 «Ералаш»
06:20 М/с «Барбоскины»
06:50 М/с «Фиксики»
07:15 М/с «Три кота»
07:35 М/с «Драконы и всадники 
Олуха» 6+
08:30, 01:00 Т/с «Как я стал рус-
ским» 16+
09:30, 23:40 «Уральские пельме-
ни. Любимое» 16+
10:10 Х/ф «Правила съёма. Метод 
Хитча» 12+
12:30 Т/с «Лондонград. Знай на-
ших!» 16+
13:30 Т/с «Кухня» 16+
16:00 Т/с «Воронины» 16+

20:00 Т/с «Вы все меня бесите» 
16+
21:00 Х/ф «Каратэ-пацан» 12+
02:00 Х/ф «Небо и земля» 16+
04:10 Х/ф «Европа» 12+
05:50 «Музыка на СТС» 16+

REN TV 
05:00, 04:40 «Территория заблуж-
дений» 16+
06:00 «Документальный проект» 
16+
07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30, 23:00 
«Новости» 16+
09:00 «Военная тайна» 16+
11:00 Д/п «Кто придумал анти-
мир?» 16+
12:00, 15:55, 19:00 «Информаци-
онная программа 112» 16+
13:00 «Званый ужин» 16+
14:00 Х/ф «Библиотекарь» 16+
17:00, 03:50 «Тайны Чапман» 16+
18:00, 01:15 «Самые шокирую-
щие гипотезы» 16+
20:00 Х/ф «Глаза змеи» 16+
21:50 «Водить по-русски» 16+
23:25 Х/ф «Мачете убивает» 18+
02:00 «Секретные территории» 
16+
02:50 «Странное дело» 16+

ТНВ
05:00 «Музыкаль каймак» 12+
05:50, 18:30, 20:30 «Татарстан 
хәбәрләре» 12+
06:00, 02:00 «Манзара» 6+

08:00, 14:30, 19:30, 21:30 «Ново-
сти Татарстана» 12:+
08:10 «Народный будильник» 12+
09:00 Т/с «Человек без пистоле-
та» 12+
10:00, 17:40 Т/с «Икенче туй» 12+
10:50 «Оныта алмыйм…». Ретро-
концерт
11:30 «Секреты татарской кухни» 
12+
12:00, 01:00 Т/с «Цена жизни» 16+
13:00 «Путь» 12+
13:15 «Если хочешь быть здоро-
вым…» 6+
13:30 Документальные фильмы. 
12+ 
14:45 «Хочу мультфильм!»
15:00, 20:15 «Күчтәнәч»
15:15 «Әдәби хәзинә» 12+
15:40 Мультфильмы
16:00 М/с «Морские истории ко-
манды Кусто»
17:00 «Переведи! Татарча 
өйрәнәбез»
17:30 «Елмай!» 12+
19:00 «Прямая связь»12+
20:00, 22:00 «Вызов 112» 16+
20:10 «Тукай урамында»
21:00 «Кичке аш» 6+
22:10 «Вечерняя игра» 12+
23:00 «Чёрное озеро» 16+
23:30 «Грани «Рубина» 12+
00:00 «ТНВ: территория ночного 
вещания» 12+
03:40 «Все суры Корана» 6+
04:00 «Яшәсен театр!» 6+
04:30 «Татар халык җырлары»



Среда,
25 января

Программа телепередач

Четверг,
26 января

Возрастных ограничений для просмотра телепрограммы нет, за исключением передач, отмеченных специально.                                             За изменения в программе редакция ответственности не несет

05:00, 09:20 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 14:00, 15:00, 18:00, 
23:15, 03:00 Новости
09:50 «Жить здорово!» 12+
10:55, 03:05 «Модный приговор»
12:15 «Наедине со всеми» 16+
13:20, 14:15, 15:15 «Время по-
кажет» 16+
16:00 «Мужское/Женское» 16+
18:45 «Давай поженимся!» 16+
19:50 «Пусть говорят» 16+
21:00 «Время»
21:35 Т/с «Гречанка» 16+
23:30 Т/с «Бюро» 16+
00:35 Х/ф «Смертельное паде-
ние» 16+
04:05 «Контрольная закупка»

Россия 1 
05:00, 09:15 «Утро России»
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00 
«Вести
09:55 «О самом главном» 12+
11:40, 14:40, 17:20, 20:45 «Вести. 
Местное время»
11:55 Т/с «Василиса» 12+
14:55 Т/с «Тайны следствия» 12+
17:40 «Прямой эфир» 16+
18:50 «60 минут» 12+
21:00 Т/с «Склифосовский. Реа-
нимация» 16+
23:15 «Вечер с Владимиром Со-
ловьёвым» 12+
01:45 Т/с «Бригада» 18+
02:50 Т/с «Дар» 12+

Россия К 
06:30 Канал «Евроньюс»
10:00, 15:00, 19:30, 23:30 «Ново-
сти культуры»
10:15, 01:55 «Наблюдатель»
11:15 Х/ф «Далеко-далече...»
12:35 Д/ф «Чарлз Диккенс»
12:45 «Пешком...» Москва двор-
цовая
13:15, 23:50 Т/с «Следствие ведут 
ЗнаТоКи»
14:45 «Сказки из глины и дерева»
15:10 Д/ф «Одна шпионка и две 
бомбы»

16:05 «Искусственный отбор»
16:50 «Илья Пригожин. Тринад-
цать плюс...»
17:35 Дмитрий Китаенко и 
Академический симфонический 
оркестр Московской государ-
ственной филармонии
18:35 Д/ф «Петр Шиловский. 
Секрет равновесия»
19:15 «Спокойной ночи, малы-
ши!»
19:45 «Главная роль»
20:05 «Абсолютный слух»
20:45 «Правила жизни»
21:15 «Россия и Польша: мифы 
исторической памяти»
22:00 «Сергей Гармаш. Монолог 
в 4-х частях»
22:30 Д/ф «Человек, который 
спас Лувр» 
23:45 «Худсовет»
01:20 В.А.Моцарт. Концертная 
симфония ми бемоль мажор

НТВ 
05:00, 06:05, 07:05 Т/с «Адво-
кат» 16+
06:00, 07:00, 08:00, 10:00, 13:00, 
16:00, 19:00 «Сегодня»
08:05 Т/с «Возвращение Мухта-
ра» 16+
10:20 Т/с «Братаны» 16+
12:00 «Суд присяжных» 16+
13:25 «Обзор. Чрезвычайное 
происшествие»
14:00, 00:55 «Место встречи» 
16+
16:25 Т/с «Улицы разбитых фо-
нарей» 16+
18:00 «Говорим и показываем» 
16+
19:40 Т/с «Чума» 16+
21:35 Т/с «Один против всех» 
16+
23:30 «Итоги дня»
00:00 Т/с «Странствия Синдба-
да» 16+
02:40 «Дачный ответ»
03:30 «Таинственная Россия» 
16+
04:15 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
06:00, 10:00, 12:00, 15:30, 18:30, 
22:00 «Сейчас»

06:10 «Утро на «5» 6+
09:10 «Место происшествия»
10:40, 12:40, 02:05 Т/с «Колье 
Шарлотты» 12+
16:00 «Открытая студия»
17:30 «Актуально»
19:00 Т/с «Детективы» 16+
20:20, 22:25 Т/с «След» 16+
00:00 Х/ф «Лучший друг моего 
мужа» 16+

Матч ТВ 
08:30 Д/с «Бесконечные исто-
рии» 12+
09:00, 09:35, 10:55, 16:45, 19:00, 
20:50, 23:55 Новости
09:05 «Безумные чемпионаты» 
16+
09:40, 16:50, 19:05, 01:15 «Все 
на Матч!»
11:00 Д/с «Деньги большого 
спорта» 16+
11:30 Х/ф «Бой с тенью» 16+
13:50 Биатлон. Индивидуальная 
гонка. Мужчины
15:30, 06:00 «Все на футбол!» 
12+
16:00 Фигурное катание. Жен-
щины. Короткая программа
17:20 Биатлон. Индивидуальная 
гонка. Женщины
20:00, 00:00 «Спортивный ре-
портёр» 12+
20:20 «Специальный репортаж» 
16+
20:55 «Континентальный вечер» 
16+
21:25 Хоккей. «Спартак»-СКА 
00:20 Фигурное катание. Пары. 
Короткая программа
02:05 Волейбол. «Динамо» (Мо-
сква) - «Динамо» (Краснодар)
04:00 Фигурное катание. Корот-
кая программа
06:30 Х/ф «Претендент» 16+

Звезда 
06:00 «Сегодня утром»
08:00 Д/ф «Великолепная 
«Восьмерка. Шаг за шагом»
09:00, 13:00, 18:00, 23:00 «Но-
вости дня»
09:20, 10:05, 11:25, 13:15 Т/с 
«Вендетта по-русски» 16+
10:00, 14:00 «Военные новости»

13:40, 14:05, 00:00 Т/с «Меч» 
16+
18:40 Д/с «Колеса Страны Со-
ветов. Были и небылицы. Пере-
дайте за проезд»
19:35 «Последний день» 12+
20:20 «Специальный репортаж» 
12+
20:45 Д/с «Секретная папка» 
12+
21:35 «Процесс» 12+
23:15 «Звезда на «Звезде» 6+
04:00 Х/ф «Единственная...»

ТНТ 
07:00 Т/с «Женская лига: парни, 
деньги и любовь» 16+
08:00 «Экстрасенсы ведут рас-
следование» 16+
09:00 «Дом-2. Lite» 16+
10:30 «Дом-2. Свадьба на мил-
лион» 16+
11:30 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+
20:00 Т/с «Гражданский брак» 
16+
21:00, 02:55 Х/ф «Молодожены» 
12+
23:00 «Дом-2. Город любви» 16+
00:00 «Дом-2. После заката» 16+
01:00 Х/ф «День Святого Вален-
тина» 18+
04:45 Т/с «Убийство первой сте-
пени» 16+
05:35 Т/с «В поле зрения 3» 16+
06:25 Т/с «Саша + Маша» 16+

СТС 
06:00 «Ералаш»
06:20 М/с «Барбоскины»
06:50 М/с «Фиксики»
07:15 М/с «Три кота»
07:35 М/с «Драконы и всадники 
Олуха» 6+

08:30, 01:00 Т/с «Как я стал рус-
ским» 16+
09:30, 00:10 «Уральские пельме-
ни. Любимое» 16+
09:50 Х/ф «Каратэ-пацан» 12+
12:30 Т/с «Лондонград. Знай 
наших!» 16+
13:30 Т/с «Кухня» 16+
16:00 Т/с «Воронины» 16+
20:00 Т/с «Вы все меня бесите» 
16+
21:00 Х/ф «Между небом и зем-
лёй» 12+
22:50 Шоу «Уральских пельме-
ней» 16+
02:00 Х/ф «Баки Ларсон. Рож-
дённый быть звездой» 18+
03:50 Т/с «Корабль» 16+
05:50 «Музыка на СТС» 16+

REN TV 
05:00, 09:00, 04:40 «Территория 
заблуждений» 16+
06:00 «Документальный про-
ект» 16+
07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30, 23:00 
«Новости» 16+
11:00 Д/п «Есть ли жизнь во 
Вселенной?» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Информаци-
онная программа 112» 16+
13:00 «Званый ужин» 16+
14:00 Х/ф «Глаза змеи» 16+
17:00, 03:50 «Тайны Чапман» 
16+
18:00, 01:15 «Самые шокирую-
щие гипотезы» 16+
20:00 Х/ф «Искусство войны» 
16+
22:15 «Всем по котику» 16+
23:25 Х/ф «Война богов: Бес-
смертные» 16+
02:00 «Секретные территории» 16+

03:00 «Странное дело» 16+

ТНВ
05:00 «Таяну ноктасы» 16+
05:50, 18:30 «Татарстан 
хәбәрләре» 12+
06:00, 02:50 «Манзара» 6+
08:00, 14:30, 21:30 «Новости 
Татарстана» 12+
08:10 «Народный будильник» 
12+
09:00 Т/с «Серафима прекрас-
ная» 16+ 
10:00, 17:40 Т/с «Икенче туй» 
12+
10:50 «Ватандашлар». Теле-
фильм. 12+
11:30 «Секреты татарской кух-
ни» 12+
12:00, 00:00 Т/с «Цена жизни» 
16+
13:00 «Каравай»
13:30 Документальные фильмы. 
12+
14:45 «Хочу мультфильм!»
15:00 «Күчтәнәч»
15:15 «Яшьләр тукталышы» 12+
15:40 Мультфильмы
16:00 М/с «Морские истории 
команды Кусто»
17:00 «Переведи! Татарча 
өйрәнәбез»
17:30 «Елмай!» 12+
19:00 Хоккей. «Ак Барс»-
«Сибирь» 12+. В перерыве - 
«Вызов 112» 16+
22:00 «Вызов 112» 16+
22:10 «Вечерняя игра»12+
23:00 «Чёрное озеро» 16+
23:30 «Видеоспорт» 12+
00:50 Хоккей. «Ак Барс»-
«Сибирь» 12+
04:20 «Татар халык җырлары» 

05:00, 09:20 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 14:00, 15:00, 18:00, 
23:15, 03:00 Новости
09:50 «Жить здорово!» 12+
10:55, 03:05 «Модный приговор»
12:15, 02:00 «Наедине со всеми» 
16+
13:20, 14:15, 15:15 «Время по-
кажет» 16+
16:00 «Мужское/Женское» 16+
18:45 «Давай поженимся!» 16+
19:50 «Пусть говорят» 16+
21:00 «Время»
21:35 Т/с «Гречанка» 16+
23:30 Т/с «Бюро» 16+
00:35 «Ян Карский. Праведник 
мира» 16+
04:05 «Контрольная закупка»

Россия 1 
05:00, 09:15 «Утро России»
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00 
«Вести»
09:55 «О самом главном» 12+
11:40, 14:40, 17:20, 20:45 «Вести. 
Местное время»
11:55 Т/с «Василиса» 12+
14:55 Т/с «Тайны следствия» 12+
17:40 «Прямой эфир» 16+
18:50 «60 минут» 12+
21:00 Т/с «Склифосовский. Реа-
нимация» 16+
23:15 «Поединок» 12+
01:15 Т/с «Бригада» 18+
03:25 Т/с «Дар» 12+

Россия К 
06:30 Канал «Евроньюс»
10:00, 15:00, 19:30, 23:30 «Ново-
сти культуры»
10:15, 01:55 «Наблюдатель»
11:15 Х/ф «Когда мне будет 54 
года»
12:45 «Россия, любовь моя!»
13:15, 23:50 Т/с «Следствие ведут 
ЗнаТоКи»
14:50, 23:20 «Цвет времени»
15:10 Д/с «Человек, который спас 
Лувр»
16:05 «Абсолютный слух»
16:50 «Острова»
17:35 Гала-концерт на фестивале 

искусств «Русская зима»
18:45 Д/ф «Сергей Боткин. Че-
ловек судьбы»
19:15 «Спокойной ночи, малы-
ши!»
19:45 «Главная роль»
20:05 «Черные дыры. Белые 
пятна»
20:45 «Правила жизни»
21:15 «Культурная революция»
22:00 «Сергей Гармаш. Монолог 
в 4-х частях»
22:30 Д/ф «Список Киселёва. 
Спасённые из ада»
23:45 «Худсовет»
01:20 С.Прокофьев. Симфония 
N2

НТВ 
05:00, 06:05, 07:05 Т/с «Адво-
кат» 16+
06:00, 07:00, 08:00, 10:00, 13:00, 
16:00, 19:00 «Сегодня»
08:05 Т/с «Возвращение Мухта-
ра» 16+
10:20 Т/с «Братаны» 16+
12:00 «Суд присяжных» 16+
13:25 «Обзор. Чрезвычайное 
происшествие»
14:00, 00:55 «Место встречи» 
16+
16:25 Т/с «Улицы разбитых фо-
нарей» 16+
18:00 «Говорим и показываем» 
16+
19:40 Т/с «Чума» 16+
21:35 Т/с «Один против всех» 
16+
23:30 «Итоги дня»
00:00 Т/с «Странствия Синдба-
да» 16+
02:40 «Холокост - клей для обо-
ев?» 12+
03:40 «Поедем, поедим!»
04:05 «Авиаторы» 12+
04:15 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
06:00, 10:00, 12:00, 15:30, 18:30, 
22:00 «Сейчас»
06:10 «Утро на «5» 6+
09:10 «Место происшествия»
10:30, 12:30 Х/ф «Пираты ХХ 
века» 12+
12:50 Х/ф «Собачье сердце» 16+

16:00 «Открытая студия»
17:30 «Актуально»
19:00 Т/с «Детективы» 16+
20:20, 22:25 Т/с «След» 16+
00:00 Х/ф «Женатый холостяк» 
12+
01:45 Х/ф «Невеста из Парижа» 
12+
03:25 Т/с «ОСА» 16+

Матч ТВ 
08:30, 00:25 Д/с «Вся правда 
про...» 12+
09:00, 09:35, 10:55, 13:15, 15:35, 
17:00, 18:55, 21:00, 22:55 Но-
вости
09:05 «Безумные чемпионаты» 
16+
09:40, 13:20, 17:05, 21:05, 01:00 
«Все на Матч!»
11:00 Д/с «Деньги большого 
спорта» 16+
11:30 Биатлон. Индивидуальная 
гонка. Мужчины
13:50 Биатлон. Индивидуальная 
гонка. Женщины
15:40 Смешанные единоборства. 
Женские бои. Портреты. 16+
16:40, 00:40 «Спортивный ре-
портёр» 12+
17:35 Фигурное катание. Танцы 
на льду. Короткая программа
19:00 Х/ф «Обещание» 16+
21:35 «Десятка!» 16+
21:55 «Реальный спорт»
23:00 Фигурное катание. Пары. 
Произвольная программа
01:45 Баскетбол. «Маккаби»-
УНИКС
03:45 Фигурное катание. Танцы 
на льду
05:45 Д/с «Достать до верши-
ны» 16+

Звезда 
06:00 «Сегодня утром»
08:00 Д/ф «Великолепная «Вось-
мерка. На пути к совершенству»
09:00, 13:00, 18:00, 23:00 «Но-
вости дня»
09:20, 10:05, 11:25, 13:15 Т/с 
«Вендетта по-русски» 16+
10:00, 14:00 «Военные новости»
13:40, 14:05, 00:00 Т/с «Меч» 
16+

18:40 Д/с «Колеса Страны Сове-
тов. Были и небылицы. Гренадё-
ры битвы за коммунизм»
19:35 «Легенды кино» 6+
20:20 «Теория заговора» 12+
20:45 «Не факт!» 6+
21:35 «Процесс» 12+
23:15 «Звезда на «Звезде» 6+
04:00 Х/ф «Мировой парень» 6+

ТНТ 
07:00 Т/с «Женская лига: парни, 
деньги и любовь» 16+
08:00 «Экстрасенсы ведут рас-
следование» 16+
09:00 «Дом-2. Lite» 16+
10:30 «Дом-2. Свадьба на мил-
лион» 16+
11:30 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+
20:00 Т/с «Гражданский брак» 
16+
21:00, 03:20 Х/ф «Лезвия славы: 
Звездуны на льду» 16+
23:00 «Дом-2. Город любви» 16+
00:00 «Дом-2. После заката» 16+
01:00 Х/ф «Иствикские ведьмы» 
16+
05:10 «ТНТ-Club» 16+
05:15 Т/с «Убийство первой сте-
пени» 16+
06:05 Т/с «В поле зрения 3» 16+

СТС 
06:00 «Ералаш»
06:20 М/с «Барбоскины»
06:50 М/с «Фиксики»
07:15 М/с «Три кота»
07:35 М/с «Драконы и всадники 
Олуха» 6+
08:30, 01:00 Т/с «Как я стал рус-
ским» 16+

09:30, 22:55 Шоу «Уральских 
пельменей» 16+
10:40 Х/ф «Между небом и зем-
лёй» 12+
12:30 Т/с «Лондонград. Знай 
наших!» 16+
13:30 Т/с «Кухня» 12+
16:00 Т/с «Воронины» 16+
20:00, 02:00 Т/с «Вы все меня 
бесите» 16+
21:00 Х/ф «Десять ярдов» 16+
00:10 «Уральские пельмени. 
Любимое» 16+
05:00 Т/с «Корабль» 16+

REN TV 
05:00, 04:20 «Территория за-
блуждений» 16+
06:00, 09:00 «Документальный 
проект» 16+
07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30, 23:00 
«Новости» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Информаци-
онная программа 112» 16+
13:00 «Званый ужин» 16+
14:00 Х/ф «Искусство войны» 
16+
17:00, 03:30 «Тайны Чапман» 
16+
18:00, 01:10 «Самые шокирую-
щие гипотезы» 16+
20:00 Х/ф «Пассажир 57» 16+
21:40 «Смотреть всем!» 16+
23:25 Х/ф «Белоснежка: Месть 
гномов» 12+
02:00 «Минтранс» 16+
02:45 «Ремонт по-честному» 
16+

ТНВ
05:00 «Башваткыч» 12+

05:50, 18:30, 20:30 «Татарстан 
хәбәрләре» 12+
06:00, 02:00 «Манзара» 6+
08:00, 14:30, 19:30, 21:30 «Ново-
сти Татарстана» 12+
08:10 «Народный будильник» 
12+
09:00 Т/с «Серафима прекрас-
ная» 16+
10:00, 17:40 Т/с «Икенче туй» 
12+
10:50 «Белем дөньясы» 6+
11:30 «Секреты татарской кух-
ни» 12+
12:00, 01:00 Т/с «Цена жизни» 
16+
13:00 «Каравай»
13:30 Документальный фильм. 
12+
14:45 «Хочу мультфильм!»
15:00, 20:15 «Күчтәнәч»
15:15 «Әдәби хәзинә» 12+
15:40 Мультфильмы
16:00 М/с «Морские истории 
команды Кусто» 
17:00 «Переведи! Татарча 
өйрәнәбез»
17:30 «Елмай!» 12+
19:00 «Татарлар» 12+
20:00, 22:00 «Вызов 112» 16+
20:10 «Тукай урамында»
21:00 «Кичке аш» 6+
22:10 «Вечерняя игра» 12+
23:00 «Чёрное озеро» 16+
23:30 «Автомобиль» 12+
00:00 «ТНВ: территория ночно-
го вещания» 12+
03:40 «Все суры Корана» 6+
04:00 «Яшәсен театр!» 6+
04:30 «Татар халык җырлары»



Пятница,
27 января

Программа телепередач

Суббота,
28 января

Возрастных ограничений для просмотра телепрограммы нет, за исключением передач, отмеченных специально.                                        За изменения в программе редакция ответственности не несет

05:00, 09:20 «Доброе утро»
09:00, 12:00, 14:00, 15:00, 18:00 
Новости
09:50 «Жить здорово!» 12+
10:55, 03:35 «Модный приговор»
12:15 «Наедине со всеми» 16+
13:20, 14:15, 15:15 «Время по-
кажет» 16+
16:00, 04:35 «Мужское/Женское» 
16+
17:00 «Жди меня»
18:45 «Человек и закон» 16+
19:50 «Поле чудес» 16+
21:00 «Время»
21:30 Церемония вручения на-
родной премии «Золотой граммо-
фон» 16+
23:20 Т/с «Бюро» 16+
00:25 Х/ф «Морской пехотинец» 
16+
02:00 Х/ф «Офисное простран-
ство» 16+

Россия 1 
05:00, 09:15 «Утро России»
09:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00 
«Вести»
09:55 «О самом главном» 12+
11:40, 14:40, 17:20, 20:45 «Вести. 
Местное время»
11:55 Т/с «Василиса» 12+
14:55 Т/с «Тайны следствия» 12+
17:40 «Прямой эфир» 16+
18:50 «60 минут» 12+
21:00 «Петросян-шоу» 16+
00:00 XV Торжественная цере-
мония вручения Национальной 
кинематографической премии 
«Золотой Орёл»
02:50 Х/ф «Как я провёл этим 
летом» 16+

Россия К 
06:30 Канал «Евроньюс»
10:00, 15:00, 19:30, 23:40 «Ново-
сти культуры»
10:20 Х/ф «Жила-была девочка»
11:35 Д/ф «Монастырь святой 
Екатерины на горе Синай»
11:50 Д/ф «Радиоволна»

12:45 «Письма из провинции»
13:15 Т/с «Следствие ведут Зна-
ТоКи»
14:45 «Цвет времени»
15:10 «Черные дыры. Белые 
пятна»
15:50 «Царская ложа»
16:30 Д/ф «Гений русского мо-
дерна. Федор Шехтель»
17:15 «Ленинградцы. 900 дней 
во имя жизни» 
18:45 Д/ф «Моя великая война. 
Галина Короткевич»
19:45 Х/ф «Серафим Полубес и 
другие жители Земли»
21:15 «Линия жизни»
22:10 Х/ф «Слепой герой. Лю-
бовь Отто Вайдта»
23:55 «Худсовет»
00:00 Х/ф «Ужасные родители»
01:55 Искатели. «Тайна ханской 
казны»
02:40 Д/ф «Гавр. Поэзия бетона»

НТВ 
05:00, 06:05, 07:05 Т/с «Адвокат» 
16+
06:00, 07:00, 08:00, 10:00, 13:00, 
16:00, 19:00 «Сегодня»
08:05 Т/с «Возвращение Мухта-
ра» 16+
10:20 Т/с «Братаны» 16+
12:00 «Суд присяжных» 16+
13:25 «Обзор. Чрезвычайное 
происшествие»
14:00, 00:50 «Место встречи» 
16+
16:25 Т/с «Улицы разбитых фо-
нарей» 16+
18:00 «Говорим и показываем» 
16+
19:30 «ЧП. Расследование» 16+
20:00 «Правда Гурнова» 16+
21:00 Т/с «Чума» 16+
02:30 «Живые легенды» 12+
03:20 «Таинственная Россия» 
16+
04:05 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
06:00, 10:00, 12:00, 15:30, 18:30 
«Сейчас»
06:10 «Утро на «5» 6+
09:10 «Место происшествия»
10:30, 12:30, 16:00 Т/с «Опера. 

Хроники убойного отдела» 16+
19:00 Т/с «След» 16+
01:25 Т/с «Детективы» 16+

Матч ТВ 
08:30 Д/с «Вся правда про...» 
12+
09:00, 09:35, 10:55, 12:50, 15:10, 
16:50, 18:40, 20:25, 21:00 Но-
вости
09:05 «Безумные чемпионаты» 
16+
09:40, 12:55, 16:55, 18:45, 21:05, 
02:50 «Все на Матч!»
11:00 Д/с «Деньги большого 
спорта» 16+
11:30 Д/ф «Дакар-2017. Итоги 
гонки» 12+
12:30, 00:00 «Спортивный ре-
портёр» 12+
13:25 «Специальный репортаж» 
16+
13:55 Биатлон. Спринт. Муж-
чины
15:15, 19:45 Фигурное катание. 
Мужчины. Короткая программа
17:25 Биатлон. Спринт. Жен-
щины
19:15 «Все на футбол!» 12+
20:30 Бобслей и скелетон. Кубок 
мира
21:40 Баскетбол. ЦСКА-
«Анадолу Эфес» 
00:20 «Все на футбол!» 12+
00:50 Футбол. «Дерби Каунти»-
«Лестер»
03:35 Конькобежный спорт. Ку-
бок мира
04:10 «Высшая лига» 12+
04:40 Д/с «Драмы большого 
спорта» 16+
05:10 Х/ф «Клетка Славы Чаве-
са» 16+
06:55 Смешанные единоборства. 
Bellator. 16+

Звезда 
06:00 Д/с «Сделано в СССР» 6+
06:15 «Специальный репортаж» 
12+
06:40 «Теория заговора» 12+
07:00 Х/ф «Единственная...»
09:00, 13:00, 18:00, 23:00 «Ново-
сти дня»
09:15, 10:05 Д/ф «Живая Ладога» 12+

10:00, 14:00 «Военные новости»
11:20, 13:15 Х/ф «Разрешите 
тебя поцеловать» 16+
13:35, 14:05 Х/ф «Разрешите 
тебя поцеловать...снова» 16+
16:00 Х/ф «Разрешите тебя по-
целовать...на свадьбе» 12+
18:40, 23:15 Т/с «Блокада» 12+
02:10 Х/ф «Особо опасные...»
03:50 Х/ф «Голубые дороги» 6+

ТНТ 
07:00 Т/с «Женская лига: парни, 
деньги и любовь» 16+
08:00 «Экстрасенсы ведут рас-
следование» 16+
09:00 «Дом-2. Lite» 16+
10:30 «Дом-2. Свадьба на мил-
лион» 16+
11:30 «Школа ремонта» 12+
12:30 Т/с «Универ. Новая обща-
га» 16+
20:00 Т/с «Импровизация» 16+
21:00 «Комеди Клаб» 16+
22:00 Т/с «Открытый микро-
фон» 16+
23:00 «Дом-2. Город любви» 16+
00:00 «Дом-2. После заката» 16+
01:00 «Такое кино!» 16+
01:30 Х/ф «На игле» 18+
03:20 Т/с «Убийство первой сте-
пени» 16+
04:10 Т/с «В поле зрения 3» 16+
05:05 Т/с «Саша + Маша» 16+
06:00 Т/с «Последний корабль» 
16+

СТС 
06:00 «Ералаш»
06:20 М/с «Барбоскины»
06:50 М/с «Фиксики»
07:15 М/с «Три кота»
07:35 М/с «Драконы и всадники 

Олуха» 6+
08:30 Т/с «Как я стал русским» 
16+
09:30, 19:30 Шоу «Уральских 
пельменей» 16+
10:35 Х/ф «Десять ярдов» 16+
12:30 Т/с «Лондонград. Знай на-
ших!» 16+
13:30 Т/с «Кухня» 12+
16:00 Т/с «Воронины» 16+
19:00 «Уральские пельмени. Лю-
бимое» 16+
21:00 Х/ф «Морской бой» 12+
23:35 Х/ф «Ночной дозор» 12+
02:00 Х/ф «Похороните меня за-
живо» 16+
03:55 Х/ф «Остров везения» 12+
05:30 «Музыка на СТС» 16+

REN TV 
05:00, 04:40 «Территория за-
блуждений» 16+
06:00, 09:00, 02:50 «Докумен-
тальный проект» 16+
07:00 «С бодрым утром!» 16+
08:30, 12:30, 16:30, 19:30 «Ново-
сти» 16+
12:00, 16:00, 19:00 «Информаци-
онная программа 112» 16+
13:00 «Званый ужин» 16+
14:00 Х/ф «Война богов: Бес-
смертные» 16+
17:00, 03:50 «Тайны Чапман» 
16+
18:00 «Самые шокирующие ги-
потезы» 16+
20:00 Д/п «Наше непобедимое 
оружие» 16+
21:50 «Смотреть всем!» 16+
23:00 Х/ф «Блэйд» 18+
01:00 Х/ф «Блэйд 2» 18+

ТНВ
05:00 «Халкым минем...» 12+
05:25, 10:50 «Нәсыйхәт» 6+
05:50, 18:30 «Татарстан 
хәбәрләре» 12+
06:00 «Манзара» 6+
08:00, 14:30, 21:30 «Новости Та-
тарстана» 12+
08:10 «Народный будильник» 
12+
09:00 Т/с «Серафима прекрас-
ная» 16+ 
10:00, 17:40 Т/с «Икенче туй» 
12+
11:30 «Секреты татарской кух-
ни» 12+
12:00, 23:50 Т/с «Цена жизни» 
16+
13:00 «Таяну ноктасы» 16+ 
14:00 «Актуальный ислам» 6+
14:15, 03:30 «Все суры Корана» 
6+
14:45 «Хочу мультфильм!»
15:00 «Кучтәнәч»
15:15 «Тамчы-шоу»
15:40 Мультфильмы
16:00 М/с «Морские истории 
команды Кусто»
16:25 «Игры победителей» 6+
17:00 «Переведи! Татарча 
өйрәнәбез»
17:30 «Елмай» 12+
19:00 Хоккей. «Ак Барс»–
«Металлург» 12+. В перерыве 
- «Вызов 112» 16+ 
22:00 «Вызов 112» 16+
22:10 Х/ф «Прогулка по Пари-
жу» 16+
00:45 «Музыкаль каймак» 12+
01:30 Хоккей. «Ак Барс»–
«Металлург» 12+
04:00 «Яшәсен театр!» 6+
04:30 «Татар халык җырлары»

06:00, 10:00, 12:00, 18:00 Новости
06:10 Х/ф «Жизнь налаживается» 
16+
08:00 «Играй, гармонь любимая!»
08:45 М/с «Смешарики. Спорт»
09:00 «Умницы и умники» 12+
09:45 «Слово пастыря»
10:15 «Валерий Ободзинский. 
Вот и свела судьба...» 12+
11:20 «Смак» 12+
12:10 «Идеальный ремонт»
13:10 «На 10 лет моложе» 16+
14:00 Х/ф «Все сначала» 16+
18:10 Концерт Наташи Королевой
20:00 «Кто хочет стать миллио-
нером?»
21:00 «Время»
21:20 «Сегодня вечером» 16+
23:00 «Подмосковные вечера» 
16+
23:55 Х/ф «Прометей» 16+
02:10 Х/ф «На паузе» 16+
03:45 Х/ф «Сладкий яд» 16+

Россия 1 
05:40 Т/с «Следствие ведут зна-
токи» 12+
07:10 «Живые истории»
08:00, 11:20 «Вести. Местное 
время»
08:20 «Россия. Местное время» 
12+
09:20 «Сто к одному»
10:10 «Семейный альбом» 12+
11:00, 14:00 «Вести»
11:40 «Измайловский парк» 16+
14:20 Х/ф «Бежать нельзя погиб-
нуть» 12+
18:00 «Субботний вечер»
20:00 «Вести в субботу»
21:00 Х/ф «Ключи» 12+
00:50 Х/ф «Алиби надежда, али-
би любовь» 12+
02:55 Т/с «Марш Турецкого» 12+

Россия К 
06:30 Канал «Евроньюс»
10:00 «Библейский сюжет»
10:35 Х/ф «Серафим Полубес и 
другие жители Земли»
12:00 «Острова»

12:45 «На этой неделе... 100 лет 
назад. Нефронтовые заметки»
13:15 Х/ф «Ужасные родители»
15:00 Т/ф «Роковое влечение»
17:00 «Новости культуры»
17:30 «Линия жизни»
18:25, 01:55 Д/с «История моды»
19:20 Х/ф «С вечера до полудня»
21:35 «Романтика романса»
22:35 Х/ф «Страна теней»
00:40 Жак Лусье. Сольный кон-
церт в Кёльне
01:30 М/ф для взрослых «Глу-
пая...», «Обида»
02:50 Д/ф «Харун-аль-Рашид»

НТВ 
04:55 «Их нравы»
05:35 Т/с «Агент особого назна-
чения» 16+
07:25 «Смотр»
08:00, 10:00, 16:00 «Сегодня»
08:20 «ЧП. Расследование» 16+
08:45 «Устами младенца»
09:30 «Готовим с Алексеем Зи-
миным»
10:20 «Главная дорога» 16+
11:00 «Еда живая и мёртвая» 12+
12:00 «Квартирный вопрос»
13:05 «Двойные стандарты» 16+
14:10 «Поедем, поедим!»
15:05 «Своя игра»
16:20 «Однажды...» 16+
17:00 «Секрет на миллион» 16+
19:00 «Центральное телевиде-
ние» 
20:00 «Ты не поверишь!» 16+
21:00 Х/ф «Мафия: Игра на вы-
живание» 16+
22:50 «Международная пилора-
ма» 16+
23:45 Т/с «Из жизни капитана 
Черняева» 16+
03:25 «Авиаторы» 12+
04:00 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
06:15 Мультфильмы
09:35 «День ангела»
10:00, 18:30 «Сейчас»
10:10 Т/с «След» 16+
19:00 Т/с «Снайперы» 16+
02:50 Т/с «Опера. Хроники убой-
ного отдела» 16+

Матч ТВ 
08:30 Смешанные единоборства. 
Bellator. 16+
09:00, 10:05, 11:25, 13:50, 14:40, 
16:45, 20:50, 00:25 Новости
09:05 «Все на Матч!» События 
недели. 12+
09:35 «Диалоги о рыбалке» 12+
10:10 Биатлон. Спринт. Муж-
чины
11:30 Биатлон. Спринт. Жен-
щины
12:50 «Все на футбол!» 12+
13:55 Биатлон. Гонка преследо-
вания. Мужчины
14:45 Х/ф «Обещание» 16+
16:50 Биатлон. Гонка преследо-
вания. Женщины
17:40 Лыжный спорт. Спринт
19:40, 21:50, 01:00 «Все на 
Матч!»
20:10 Фигурное катание. Танцы 
на льду. 
20:55 Конькобежный спорт. Ку-
бок мира
21:25 Бобслей и скелетон. Кубок 
мира
22:25, 05:40 Футбол. Кубок Ан-
глии 1/16 финала
00:30 Д/с «Жестокий спорт» 16+
01:45 Х/ф «Прирождённый гон-
щик» 16+
03:40 Фигурное катание. 
07:40 Д/с «Несерьёзно о футбо-
ле» 12+

Звезда 
06:00 Мультфильмы
07:00 Х/ф «Фанфан-Тюльпан» 
12+
09:00, 13:00, 18:00, 22:00 «Ново-
сти дня»
09:15 «Легенды музыки» 6+
09:40 «Последний день» 12+
10:30 «Не факт!» 6+
11:00 «Загадки века. Товарищи 
по оружию» 12+
11:50 «Улика из прошлого» 16+
12:35 «Теория заговора» 12+
13:15 «Секретная папка. Агент 
КГБ на службе Её Величества» 
12+
14:00 Х/ф «Неоконченная по-
весть» 6+
16:00 Х/ф «Ссора в Лукашах»

18:10 «За дело!» 12+
18:25, 22:20 Т/с «Вариант «Оме-
га» 6+
02:10 Х/ф «Юнга Северного 
флота»
03:55 Х/ф «Проверено - мин 
нет»

ТНТ 
07:00 «ТНТ. MIX» 16+
09:00 «Агенты 003» 16+
09:30 «Дом-2. Lite» 16+
10:30 «Дом-2. Свадьба на мил-
лион» 16+
11:30 «Школа ремонта» 12+
12:30 «Stand up» 16+
19:00 «Битва экстрасенсов» 16+
20:00 Х/ф «Перси Джексон и по-
хититель молний» 12+
22:20 Т/с «Однажды в России» 
16+
23:00 «Дом-2. Город любви» 16+
00:00 «Дом-2. После заката» 16+
02:00 Х/ф «Проклятый путь» 
16+
03:15 Т/с «Убийство первой сте-
пени» 16+
04:10 Т/с «В поле зрения 3» 16+
05:00 Т/с «Саша + Маша» 16+
06:00 Т/с «Последний корабль» 
16+

СТС 
06:00 «Ералаш»
06:25 М/с «Фиксики»
06:55 М/с «Забавные истории» 
6+
07:10 М/ф «Монстры против 
овощей» 6+

07:35 М/с «Драконы и всадники 
Олуха» 6+
08:30 М/с «Кунг-фу панда. Не-
вероятные тайны» 6+
09:00 М/с «Смешарики»
09:15 М/с «Три кота»
09:30, 15:45 «Уральские пельме-
ни. Любимое» 16+
10:30 «Успеть за 24 часа» 16+
11:30, 02:15 Х/ф «Знакомство с 
родителями»
13:35 Х/ф «Знакомство с Факе-
рами» 12+
16:40 Х/ф «Морской бой» 12+
19:10 М/ф «Семейка монстров» 
6+
21:00 Х/ф «Хеллбой. Парень из 
пекла» 16+
23:20 Х/ф «Дневной дозор» 12+
04:20 М/ф «Тор. Легенда викин-
гов» 6+

REN TV 
05:00, 17:00, 04:00 «Территория 
заблуждений» 16+
07:50 Х/ф «Белоснежка: Месть 
гномов» 12+
09:55 «Минтранс» 16+
10:40 «Ремонт по-честному» 16+
11:20 «Самая полезная програм-
ма» 16+
12:25, 12:35, 16:35 «Военная 
тайна» 16+
12:30, 16:30 «Новости» 16+
19:00 Х/ф «Звездный десант» 
16+
21:30 Х/ф «Голодные игры: Сой-
ка-пересмешница. Часть 1» 16+
23:40 Х/ф «Блэйд 3: Троица» 18+

01:30 Х/ф «Четыре комнаты» 
16+
03:10 «Документальный про-
ект» 16+

ТНВ
05:00 Концерт. 6+
07:00 «Sиңа Mиннән Sәлам» 6+
09:00 «Автомобиль» 12+
09:30 «ДК» 12+
09:45 «Здоровая семья: мама, 
папа и я» 6+
10:00 «Кайнар хит» 12+
11:00 «Халкым минем...» 12+
11:30 «Секреты татарской кух-
ни» 12+
12:00 «Каравай»
12:30 «Видеоспорт» 12+
13:00 «Канун. Парламент 
Җәмгыять» 12+
13:30 «Татарлар» 12+
14:00 Водное поло. «Синтез»–
«Спартак-Волгоград» 6+
15:00, 02:30 А.Ахметгалиева. 
«Ул бит кичә иде...». Оренбург 
татар дәүләт драма театры спек-
такле. 12+
17:00 «Без тарихта эзлебез» 6+
17:30 «Әдәби хәзинә» 12+
18:00 «КВН РТ-2017» 12+
19:00 «Среда обитания» 12+
19:30, 21:30 «Новости в суббо-
ту» 12+
20:00 «Адымнар» 12+ 
20:30 «Җырлыйк әле!» 6+
22:00 Х/ф «Гость» 16+ 
23:40 Х/ф «Банды Нью-Йорка» 
18+ 
04:20 «Татар халык җырлары»



Воскресенье,
29 января

Программа телепередач
Возрастных ограничений для просмотра телепрограммы нет, за исключением передач, отмеченных специально.                              За изменения в программе редакция ответственности не несет

05:35, 06:10 «Наедине со всеми» 
16+
06:00, 10:00, 12:00 Новости
06:35 Х/ф «Вертикаль»
08:10 М/с «Смешарики. ПИН-
код»
08:25 «Часовой» 12+
08:55 «Здоровье» 16+
10:15 «Непутевые заметки» 12+
10:35 «Пока все дома»
11:25 «Фазенда»
12:15 «Открытие Китая»
12:45 «Теория заговора» 16+
13:40 Х/ф «Перехват» 12+
15:20 «Владимир Высоцкий. Я не 
верю судьбе...» 16+
16:15 Х/ф «Стряпуха»
17:40 «Голосящий КиВиН» 16+
21:00 «Воскресное «Время»
22:30 К дню рождения 
В.Высоцкого. «Своя колея» 16+
00:20 Х/ф «Расследование» 16+
02:20 Х/ф «Скажи что-нибудь» 
12+
04:10 «Контрольная закупка»

Россия 1 
05:15 Т/с «Следствие ведут зна-
токи» 12+
07:00 М/с «Маша и Медведь»
07:30 «Сам себе режиссёр»
08:20, 03:30 «Смехопанорама Ев-
гения Петросяна»
08:50 «Утренняя почта»
09:30 «Сто к одному»
10:20 «Вести-Пермь. Неделя в 
городе»
11:00, 14:00 «Вести»
11:20 «Смеяться разрешается»
14:20 Х/ф «Соната для Веры» 12+
18:05 Х/ф «Китайский Новый 
год» 12+
20:00 «Вести недели»
22:00 «Воскресный вечер с Вла-
димиром Соловьёвым» 12+

00:30 «Перевал Дятлова. Конец 
истории» 16+
02:30 Т/с «Без следа» 16+

Россия К 
06:30 Канал «Евроньюс»
10:00 «Обыкновенный концерт»
10:35, 23:50 Х/ф «Любить...»
11:50 «Легенды кино. Ева Рут-
ткаи»
12:15 «Россия, любовь моя!»
12:45 «Кто там ...»
13:10, 01:00 Д/ф «Дельфины - ге-
парды морских глубин»
14:05 «Что делать?»
14:50 «Музыка нашего кино»
16:10 «Гении и злодеи»
16:40, 01:55 Искатели. «Бермуд-
ский треугольник Белого моря»
17:25 «Пешком...» Крым сере-
бряный
17:55 Центральный военный 
оркестр Министерства обороны 
Российской Федерации
18:50 Х/ф «Светлый путь»
20:25 «Мой серебряный шар»
21:10 Х/ф «Забавная мордашка»
22:55 «Ближний круг». Всеволод 
Шиловский
02:40 Д/ф «Тайны нурагов и 
«канто-а-теноре» на острове 
Сардиния»

НТВ 
05:05 Т/с «Агент особого назна-
чения» 16+
07:00 «Центральное телевиде-
ние» 16+
08:00, 10:00, 16:00 «Сегодня»
08:20 «Счастливое утро». Ло-
терея
09:25 «Едим дома»
10:20 «Первая передача» 16+
11:05 «Чудо техники» 12+
12:00 «Дачный ответ»
13:05 «НашПотребНадзор» 16+
14:10 «Тоже люди» 16+
15:05 «Своя игра»
16:20 «Следствие вели…» 16+
18:00 «Новые русские сенсации» 16+

19:00 «Итоги недели»
20:30 Х/ф «Я - Ангина!» 16+
00:20 Т/с «Из жизни капитана 
Черняева» 16+
04:05 Т/с «Патруль» 16+

Петербург 5 
08:00 Мультфильмы
10:00 «Сейчас»
10:10 «Истории из будущего»
11:00 Х/ф «Женатый холостяк» 
12+
12:50 Х/ф «Лучший друг моего 
мужа» 16+
14:55 Х/ф «Не могу сказать 
«прощай» 12+
17:00 «Место происшествия. О 
главном» 16+
18:00 «Главное»
19:30 Х/ф «Отставник» 16+
23:55 Х/ф «Отставник 2» 16+
01:45 Х/ф «Отставник 3» 16+
03:40, 04:35 Т/с «Опера. Хрони-
ки убойного отдела» 16+

Матч ТВ 
08:30, 14:55 Д/с «Вся правда 
про...» 12+
09:00, 09:35, 10:30, 11:20, 16:40, 
19:05, 22:55, 23:30 Новости
09:05 «Все на Матч!» События 
недели. 12+
09:40 Биатлон. Гонка преследо-
вания. Мужчины
10:35 Биатлон. Гонка преследо-
вания. Женщины
11:25 Хоккей. Россия-США. 
Женщины
13:55 Биатлон. Одиночная сме-
шанная эстафета
15:10 Лыжный спорт. Масс-
старт. Мужчины 30 км
16:50 Биатлон. Смешанная эста-
фета
18:15 Лыжный спорт. Масс-
старт. Женщины 15 км
19:10, 20:35, 23:40, 02:40 «Все 
на Матч!»
19:40 Бобслей и скелетон. Кубок 
мира

20:10 Конькобежный спорт. Ку-
бок мира
20:55 Футбол. «Манчестер 
Юнайтед»-«Уиган»
23:00 Д/ф «Кубок Конфедераций. 
Путь Португалии» 12+
00:10 Д/с «Хулиганы» 16+
00:40 Футбол. «Наполи»-
«Палермо»
03:25 Фигурное катание. Чемпи-
онат Европы
05:00 Д/ф «Путь бойца» 16+
05:30 Профессиональный бокс. 
16+

Звезда 
06:00 Х/ф «Пропавшие среди 
живых» 12+
07:40 Х/ф «Посейдон» спешит 
на помощь»
09:00 «Новости недели»
09:25 «Служу России»
09:55 «Военная приемка» 6+
10:45 «Политический детектив» 
12+
11:05 «Теория заговора» 12+
11:35 «Специальный репортаж» 
12+
12:00, 13:15 Х/ф «Горячая точка» 
12+
13:00, 22:00 «Новости дня»
13:45 Т/с «Исчезнувшие» 16+
18:00 «Новости. Главное»
18:45 Д/с «Легенды советского 
сыска» 16+
22:20 «Прогнозы» 12+
23:05 «Фетисов» 12+
23:55 Х/ф «Дураки умирают по 
пятницам» 16+
01:50 Х/ф «Разорванный круг» 
12+
03:35 Х/ф «Фанфан-Тюльпан» 
12+

ТНТ 
07:00 «ТНТ. MIX» 16+
09:00 «Дом-2. Lite» 16+
10:00 «Дом-2. Свадьба на мил-
лион» 16+
11:00 «Перезагрузка» 16+

12:00 Т/с «Импровизация» 16+
13:00 Т/с «Открытый микро-
фон» 16+
14:00 «Однажды в России. Луч-
шее» 16+
14:40 Х/ф «Перси Джексон и по-
хититель молний» 12+
17:00, 02:00 Х/ф «Перси Джек-
сон и Море чудовищ» 12+
19:00 Т/с «Бородач» 16+
22:00 «Stand up» 16+
23:00 «Дом-2. Город любви» 16+
00:00 «Дом-2. После заката» 16+
01:00 «Не спать!» 16+
04:05 Х/ф «Любой ценой» 16+
05:30 Т/с «Заложники» 16+
06:00 Т/с «Саша + Маша» 16+

СТС 
06:00 Х/ф «Остров везения» 12+
07:35 М/с «Драконы и всадники 
Олуха» 6+
08:30 М/с «Кунг-фу панда. Не-
вероятные тайны» 6+
09:00 М/с «Смешарики»
09:15 М/с «Три кота»
09:30, 16:00 «Уральские пельме-
ни. Любимое» 16+
10:00 Шоу «Уральских пельме-
ней» 16+
11:30 М/с «Забавные истории» 
6+
11:50 М/ф «Монстры против 
овощей» 6+
12:15 М/ф «Семейка монстров» 
6+
14:05, 03:30 Х/ф «Знакомство с 
Факерами-2» 16+
16:45 Х/ф «Хеллбой. Парень из 
пекла» 16+
19:05 Х/ф «Черепашки-ниндзя» 
16+
21:00 Х/ф «Хеллбой-2. Золотая 
армия» 16+
23:15 Х/ф «Тёмный мир» 16+
01:20 Х/ф «Знакомство с Факе-
рами» 12+
05:25 «Ералаш»
05:45 «Музыка на СТС» 16+

REN TV 
05:00 «Территория заблужде-
ний» 16+
07:20 Х/ф «Голодные игры: Сой-
ка-пересмешница. Часть 1» 16+
09:30 Т/с «Улицы разбитых фо-
нарей 5»
23:00 «Добров в эфире» 16+
00:00 «Соль» 16+
01:30 «Военная тайна» 16+

ТНВ
05:00 Концерт. 6+ 
08:00 «Адымнар» 12+
08:30 Мультфильмы
09:00 «ДК» 12+
09:15 «Яңа елга яңа теләгем».
Концерт
09:45 «Тамчы-шоу»
10:15 «Яшьләр тукталышы» 12+
10:45 «Музыкаль каймак» 12+
11:30 «Секреты татарской кух-
ни» 12+
12:00 «Среда обитания» 12+
12:30 «Каравай»
13:00 «Закон. Парламент. Обще-
ство» 12+
13:30 «Адымнар» 12+ 
14:00 «Җитте шундый вакытла-
рым...». Зөһрә Шәрифуллинаның 
юбилей концерты. 6+
15:00 «Ком сәгате» 12+
16:00 «Таяну ноктасы» 16+
17:00 «Видеоспорт» 12+
17:30 «Әдәби хәзинә» 12+
18:00 «Башваткыч» 12+
19:00 «В центре внимания» 12+
19:15 «Профсоюз – союз силь-
ных» 12+
19:30, 21:30 «Семь дней» 12+
20:30 «Болгар радиосы» концер-
ты. 6+
22:30 Х/ф «Нечаянная радость» 
12+
01:30 Документальный фильм. 
12+
02:00 «Манзара» 6+
03:40 «Все суры Корана» 6+
04:00 «Яшәсен театр!» 6+
04:30 «Татар халык җырлары»

В начале года Интернет «взорвал-
ся» новостью о том, что антибиотики в 
аптеках теперь будут продавать толь-
ко по рецептам. СМИ сообщали, что в 
пермских аптеках прекратили продавать 
любые антибиотики без рецептов. А до 
конца января такие требования должны 
распространиться повсеместно. В соци-
альных сетях жители Перми возмущены, 
поскольку не хотят идти к врачам ради 
привычных препаратов. 

Главной причиной ввода таких 
санкций эксперты называют все на-
растающую проблему антимикробной 
резистентности. Проще говоря, на нас 
перестают действовать антибиотики, и 
ежегодно сотни тысяч человек умирают 
от инфекций. Эксперты называют пу-
гающую цифру: невосприимчивость к 
антибиотикам ежегодно уносит жизни 
700 тыс. человек. И дальше будет хуже.

К 2050 году при сохранении темпов 
роста на имеющемся уровне предпо-
лагается возрастание этой цифры до 10 
млн. 

Причин устойчивости к антими-
кробным препаратам — множество. Но 
среди главных эксперты называет не-
рациональное использование антибио-
тиков для лечения людей. Значительная 
часть населения занимается самолече-
нием и применяет антибиотики без на-
значения врача.

Естественно, если рассматривать 
эту сторону вопроса, решение о запре-
те продаж было правильным, но по-
является множество других вопросов 
к российскому Минздраву. Учитывая 
уровень медицины в стране, россияне 
могут столкнуться с серьезной пробле-
мой.

Допустим, обострение хронического 
заболевания начинается в пятницу, ког-

да терапевты в поликлиниках уходят на 
выходные. Или зуб неожиданно перед 
выходными заболел. Человек знает и 
без врача, какой ему нужен антибиотик/
обезболивающее, но купить его не смо-
жет ближайшие два-три дня, поскольку 
врач начнет прием в понедельник.

А если вспомнить, что и до запрета 
отпуска лекарств в поликлиниках были 
огромные очереди… Возмущение жите-
лей можно понять.

Своим мнением по этому поводу мы 
попросили поделиться директора МУП 
«Уинская ЦРА №66» Галину Юшкову.

– В сентябре 2016 года на совещании 
с Росздравнадзором Пермского края 
было озвучено, что с 1 января 2017 года 
лекарственные препараты рецептурно-
го отпуска будут на особом контроле 

ведомства. Контрольную закупку упол-
номочен проводить Росздравнадзор. 
Приказ Министерства здравоохране-
ния и социального развития РФ №785 
«О порядке отпуска лекарственных 
средств» действует от 14 декабря 2005 
года. Именно он регламентирует поря-
док отпуска лекарственных средств из 
аптек, независимо от формы собствен-
ности. Четкого перечня лекарственных 

препаратов, отпускаемых по рецепту 
врача не существует. Ориентироваться 
необходимо на упаковку препарата и 
инструкцию по применению.

Толчком для изменений послужил 
уровень самолечения населения, боль-
шинство предпочитают не уходить на 
больничный с каждой простудой, а 
переносить её на ногах, но тут ещё и 
другая проблема – нехваткой врачей и 
очередями в больнице, этому есть логи-
ческое объяснение – сколько человеку 
придётся просидеть в больничной оче-
реди за рецептом? Это вынуждает лю-
дей идти в аптеку и консультироваться у 
фармацевта, какие лекарства стоит при-
нимать при том или ином заболевании.

Конечно, паниковать и запасаться ле-
карственными препаратами не стоит, и 
нет смысла. Законом (изменения в Ко-
декс РФ об административных правона-
рушениях) предусмотрены новые штра-
фы и другие виды наказания за наруше-
ние правил отпуска рецептурных препа-
ратов без рецепта, поэтому, сами пони-
маете, аптеки не захотят идти на риск, 
и будут работать строго по букве закона.

– Решение, считаем неоднознач-
ным, – прокомментировали нам ситу-
ацию в аптечном пункте по ул.Ленина, 
– но закон есть закон, и мы будем его 
соблюдать.

Подготовил Сергей Харлин

На злобу дня

Антибиотик? Только по рецепту!

В Минздраве Пермского края пояснили, что в связи 
с нововведением решили упростить получение рецеп-
тов. Например, при хронических заболеваниях рецепт 
можно взять сразу на год вперёд, – сообщает сайт 
www.perm.aif.ru.



Социум
“...слова пробьются,
            как родник...”

-1

7

№ 5 (10253) от 21.01.2017

Сразу же после празднова-
ния Старого Нового года, 15 
января, в селе Елпачиха прошел 
открытый шахматный турнир, 
посвященный памяти Кавале-
ра Орденов Славы Ибрагимова 
Мирзы Минниахматовича. Со-
ревнования проходили на базе 
Елпачихинской средней школы 
и собрали в своих стенах лю-
бителей шахмат Бардымского, 
Чернушинского, Уинского рай-
онов, независимо от спортивной 
подготовки, а также из сель-
ских населенных пунктов дру-
гих районов Пермского края.

Шахматный турнир прово-
дился в двух возрастных груп-
пах – старшей и подростковой. 
У спортсменов нашего района 
есть достойные результаты. 
Так, например, Денис Коко-

рин в возрастной группе 1999 
год рождения и младше занял 
первое место, второе место в 
этой группе завоевал Никита 
Жарков, третий результат по-
казал шахматист из Чернушин-
ского района. Буквально в шаге 
от призового места в данной 
возрастной группе оказался Ру-
стам Кабиров, у него четвертый 
результат. 

Среди взрослых, наш спор-
тсмен, тренер по шахматам 
Эдуард Халитов показал чет-
вертый результат среди 23 
участников. Победители в лич-
ном зачете были награждены 
медалями, дипломами соответ-
ствующих степеней и памятны-
ми призами. 

Татьяна ДЕНИСОВА

На празднике, посвященном встрече Старого 
Нового года были вручены награды победителям 
и призерам традиционного новогоднего конкурса 
снежных фигур – «Зимняя сказка». 

В этом году в нем приняли участие  шесть 
команд. Конкурсанты постарались от души, все 
шесть фигур получились что надо, яркие, кра-
сочные, неожиданные! В этом можно убедиться 
наглядно, оказавшись рядом с администрацией 
сельского поселения. Что тут сказать, участни-
ки не жалели сил и времени для того, чтобы мы 
с вами могли любоваться красотой различных 
сказочных героев, выполненных из снега.

Итак, первое место заняла команда «Уинский 
детский сад» (руководитель М.Ф.Соловьева), 
их фигура, сделанная по мотивам народной 
татарской сказки, называлась «Хан Петух». 
Второе место заняла команда «Уинские свет-
лячки» Уинской средней школы, их снежная 
фигура называлась «Петушок – красный гре-
бешок», руководитель Т.А.Белобородова. Тре-
тье место присудили также команде Уинской 
средней школы «Цыпочки» за фигуру «Пету-
шок – символ Нового 2017 года», руководитель 
Е.В.Носкова.

Утешительными подарками были награж-
дены следующие команды – «Наследие», Уин-
ская школа за фигуру «Посадил дед репку», ру-
ководитель Т.А.Налимова; «Уинская ДШИ» за 
фигуру «Ежик», руководитель М.Н.Ракутина и 
«Третьеклашки» за фигуру «Смешарик Нюша», 
руководитель Е.П.Мамаева. 

– Над снежной фигурой «Хан Петух» мы 
долго и тщательно трудились, несмотря на мо-
розную погоду, – делится впечатлениями по-
бедитель конкурса Марина Соловьева. – Нас 
было немного, но, отбросив прочь все домаш-
ние заботы и дела, мы смогли сделать нашу фи-
гуру яркой и незабываемой. Над темой долго не 
думали, решили только необычно ее подать, по 
мотивам татарской сказки. 

Очень рады победе, спасибо всем, кто оце-
нил по достоинству наши старания. В следу-
ющий раз вновь будем пробовать свои силы в 
данном мероприятии. На все призовое денеж-
ное вознаграждение мы приобрели много раз-
вивающих игр для группы в детский сад, – за-
ключила Марина Фидаиловна. 

Поздравляем всех участников и призеров 
зимнего конкурса, желаем удачи, успехов во всех 
начинаниях, творите дальше, дерзайте и дости-
гайте еще больше новых высот. С Новым годом!

Татьяна ДЕНИСОВА

Интеллектуальный спорт

Шахматы в Елпачихе
«Зимняя сказка»

Хан Петух – лучше всех!

В связи с окончанием срока 
полномочий Молодежной избира-
тельной комиссии при территори-
альной избирательной комиссии 
Уинского муниципального района, 
территориальная избирательная 
комиссия Уинского муниципаль-
ного района сообщает о формиро-
вании Молодежной избирательной 
комиссии Уинского муниципаль-
ного района со сроком полномо-
чий 2017-2021 гг. и о приеме пред-
ложений по кандидатурам для на-
значения членов молодежной из-
бирательной комиссии в ее состав.

Молодежная избирательная ко-
миссия формируется в количестве 
7 членов комиссии. Членами Мо-
лодежной избирательной комис-
сии могут быть граждане Россий-
ской Федерации в возрасте от 14 
до 35 лет.

Формирование молодежной из-
бирательной комиссии осущест-
вляется на основе предложений:

- молодежных общественных 
объединений, в том числе не яв-
ляющихся юридическими лицами;

- территориальной избиратель-
ной комиссии Уинского муници-
пального района;

- молодежной избирательной 
комиссии Уинского муниципаль-
ного района;

- собраний избирателей по ме-
сту жительства, работы, службы, 
учебы;

- органов ученического, сту-
денческого самоуправления;

- участковых избирательных 
комиссий.

Для назначения члена комис-
сии в состав молодежной избира-
тельной комиссии представляются:

- решение о внесении пред-
ложения о кандидатуре в состав 
Молодежной избирательной ко-
миссии;

- письменное согласие граж-
данина Российской Федерации на 
его назначение членом Молодеж-
ной избирательной комиссии;

- копия паспорта или докумен-
та, заменяющего паспорт гражда-
нина Российской Федерации, со-
держащего сведения о гражданстве 
и месте жительства; 

- документ, содержащий све-
дения о роде занятий (справка с 
места работы, учебы, студенческий 
билет);

- сведения биографического ха-
рактера.

Дополнительную информацию 
о порядке внесения предложений 
в состав Молодежной избиратель-
ной комиссии Уинского муници-
пального района можно получить 
в территориальной избирательной 
комиссии по адресу: с.Уинское. 
ул.Октябрьская, 1 и по телефону: 
(34259) 2-43-19.

Предложения принимаются до 
1 февраля 2017 года.

Территориальная избирательная 
комиссия Уинского 

муниципального района

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о формировании Молодежной избирательной комиссии

Уинского муниципального района Пермского края

27 и 28 декабря в преддверии Нового года 
в Уинской школе прошла «Рождественская яр-
марка». Целый месяц учителя, ученики и их 
родители готовились к этому мероприятию, 
проводили мастер-классы по изготовлению но-
вогодних сувениров, участвовали в различных 
конкурсах, делали костюмы, украшали кабине-
ты и коридоры школы. Организаторы праздни-
ка (Совет старшеклассников) предложили пере-
ключить внимание детей с получения подарков 
от Деда Мороза на изготовление сувенирной 
новогодней продукции для участия в благотво-
рительной акции «Дети - детям». Целью дан-
ного проекта было не только собрать средства 
для нуждающихся детей Уинского района, но 
и изготовить подарки детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей. 

На «Рождественскую ярмарку» каждый 
класс подготовил богатый стол, празднично 
оформленный и украшенный. Здесь и торты, и 
пирожки, и поделки – всего не перечислишь. 
Все наряжены, у всех своя реклама, продав-
цы. В ярмарке приняли участие все учащиеся 
нашей школы, педагоги, родители. За два дня 
общими усилиями было собрано 15351 руб. 

Решение о том, куда направить вырученные 
средства будет принято на Межрайонной ко-
миссии при Администрации Уинского района.

Я думаю, что мероприятие было прове-
дено на хорошем уровне и такие праздники 
нужно проводить, чтобы дети развивались не 
только умственно, но и духовно. 

Арина Шангаряева, 
учащаяся 10 «б» класса

Твори добро

Более 15 тысяч рублей заработали 
уинские школьники на Рождественской ярмарке
Собранные средства направят в помощь нуждающимся детям



Поздравляем! Объявления

Продаются

“...слова пробьются,
            как родник...”

Полезная информация

Куплю

-1

Главный редактор: 
С.С.Харлин   Т.:  2-31-86
Корреспонденты Т.:2-40-09
Верстка: А.А.Рева
Корректор: О.В.Денисов
Бухгалтерия  Т.: 2-34-21

Адрес редакции и издателя: 617520 Пермский край, 
с.Уинское, ул. 30 лет Победы,1.
E-mail: rodnik259@yandex.ru  Сайт: http://rodnik-uinsk.ru

Номер подписан в печать: по 
графику  18.00, фактически 18.00

Отпечатана в ООО «Кунгурская 
типография» (г.Кунгур, 
ул.Криулинская, 7). Объем 2 п.л.
Тираж 1300  Заказ № 0179

Мнение авторов публикаций могут не  совпадать 
с позицией редакции. Ответственность за 
содержание и достоверность сведений в 
рекламных объявлениях несет рекламодатель.
Статьи под рубриками: «Регион 59», «Пермский 
край» публикуются в рамках государственного 
контракта.

«Родник-1»
Учредитель: Администрация 
Уинского муниципального рай-
она Пермского края. 
Издатель: АУ «Редакция газеты 
«Родник»

Газета зарегистрирована 17.08.2009  в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Пермскому краю.  ПИ № ТУ 59-0241

Дни выхода газеты:
Четверг, суббота

ИНДЕКС 53343

Услуги

Дорогую жену, маму, бабушку Мальцеву Галину Дасиевну по-
здравляем с 60-летием! 

Тебя поздравить всей семьёй 
Решили с Днём рожденья! 
И пожелать тебе родной 
Желаний исполнение! 
Пусть будет лёгкой твоя жизнь, 
Как ветра дуновенье! 
Пусть будет рядом оптимизм 
В суровые мгновенья! 
Пусть будут дружба и любовь 
С тобою постоянно, 
И красотою вновь и вновь 
Ты всех пленяешь рьяно! 
Пусть до ста лет тебя всегда 
Здоровье не подводит! 
И пусть горит твоя звезда, 
И счастье рядом ходит!

С любовью муж, дети, внуки

От всей души поздравляем с юбилеем, 80-летием нашего лю-
бимого папу, тестя, дедушку, прадедушку Ахматова Сайдерхана 
Ширбановича!

Тебя мы с юбилеем поздравляем,
С таким большим счастливым днем.
От всей души тебе желаем
Благополучия во всем.
Живи на свете долгий век
Родной, любимый человек.
Живи без грусти, не болей,
Душой и сердцем не старей,
Живи счастливо и светло,
С тобой спокойно и тепло.
С уважением и любовью дочери: Гелуса, Файруза, зятья: 

Халед, Рамазан, Ильсур, внучки: Алсу, Лидия, Гульнара, 
внук Альгиз, правнучки: Арина, Аливия, правнук Арсений

От всей души поздравляем дорогую маму, любимую бабушку 
Кузьмину Таисью Александровну с юбилеем!

Милая, хорошая, родная
Не грусти сегодня о годах.
Ты для нас такая молодая,
Даже с серебринкой в волосах.
Нам твои морщинки незаметны,
И для нас тебя красивей нет.
Будь же ты здоровой и счастливой
Еще много-много долгих лет!

Виктор, Ирина, Александр, Евгений и Валерия

С юбилеем поздравляем Назаргулову Фариду Рифхатовну!
Желаем здоровья, желаем успеха,
Чтоб слёзы блестели только от смеха,
Чтоб счастье и радость в улыбке светились,
Чтоб все пожелания осуществились.

Василя, Тагарип

Кв-ра с.Суда. Т.: 8-922-386-77-40

Комната г.Пермь. Т.: 89226443223

Банная печь «Топи-мойся». 
Т.: 8-982-49-23-541

Пиломатериал Х.П. – 3900-5900, 
Л.П. 3500-4500, дрова колот. сыр., 
сух., горбыль лесовозом, пилен. 
горбыль. Доставка. Т.: 89026305370

Дрова береза, сруб 3х3. 
Т.: 8-919-46-56-326

Помощь, консультация 
по кредиту. Гражданам РФ. 
Возможно с плохой К.И. 
Т.: 8 (495) 281-50-69

Дорого куплю 
ваш  автомобиль. 

Деньги сразу 
Т.: 89027938860

Дорого куплю 
ваш автомобиль, 

с выездом на дом, деньги сразу. 
Порядочность гарантируем. 

Т.: 8-902-64-54-638

А/м ВАЗ – «Калина» или 
«Приора». Т.: 8-982-49-28-970

Авто. Т.: 8-912-599-50-55

Открылся новый 
магазин игрушек 
«Мишутка» 

(около автостанции).
Предъявителю купона 

скидка 5%. 

ОКНА,  
двери и теплицы
из металлопластика.

Выезд на замер и заключение 
договора бесплатно.

Т.: 8-902-839-58-93

Западно-Уральская Буровая 
Компания 

БУРЕНИЕ СКВАЖИН. 
Гарантия. Хим. анализ.

Т.: 8-982-460-00-23, 8-342-443-14-19

БУРИМ СКВАЖИНЫ НА ВОДУ.
Документы, гарантия.

Тел.: 8-902-47-29-115

СКВАЖИНЫ НА ВОДУ. 
Договор, гарантия, пакет всех документов.

Тел.: 8-982-471-11-11

Коллективы управления учреждениями образования адми-
нистрации Уинского муниципального района, «Центра мони-
торинга и развития образования», педагоги района  выражают 
искренние соболезнования Коченовских Светлане Васильев-
не, в связи с уходом из жизни после продолжительной болез-
ни отца 

ПОНОМАРЕВА 
Василия Михайловича

Выражаем искреннее соболезнование бухгалтеру админи-
страции Уинского сельского поселения Соломенниковой Та-
тьяне Петровне по поводу преждевременной смерти сестры

НАТАЛЬИ
Скорбим вместе с Вами, светлая память!

Администрация, Совет депутатов, Совет ветеранов 
Уинского сельского поселения

26 января в ДК 
с.Уинское 

с 9.00 до 17.00 состоится 

ЯРМАРКА 
текстиля и трикотажа 
по смешным ценам

Память

№ 5 (10253) от 21.01.2017

АДМИНИСТРАЦИЯ УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2017 № 13-259-01-03

О назначении публичных слушаний по предоставлению разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Устава Уинского муниципального района, Положения о публичных слушаниях 
в Уинском муниципальном районе, утвержденного решением Земского Собрания Уинского муници-
пального района от 24.08.2006 № 179, администрация Уинского муниципального района Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 20 февраля 2017 года в 11.00 час. по адресу: с. Уинское, ул. Октябрьская, 1 - администра-

ция Уинского муниципального района публичные слушания по теме: «Предоставления разрешений на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства».

2. Утвердить состав рабочей группы по рассмотрению предложений и замечаний по проекту по-
становления «О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства» и возложить обязанности оргкомитета по проведению 
публичных слушаний на рабочую группу:

Зелёнкин А.Н. - заместитель главы администрации района по развитию инфраструктуры, председа-
тель комитета по управлению имуществом;

Рассохин О.В. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Уинского му-
ниципального района;

Ватолин П.В. - главный специалист комитета по управлению имуществом администрации Уинского 
муниципального района;

Сергеева И.Ю. - ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации 
Уинского муниципального района.

3. Жители, проживающие на территории Уинского сельского поселения, обладающие избиратель-
ным правом, направляют в письменной форме свои предложения и замечания по проекту предостав-
ления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-
тального строительства в администрацию Уинского муниципального района по адресу: с.Уинское, ул. 
Коммунистическая, 2.

Срок подачи поправок до 16 февраля 2017 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Родник-1» и под-

лежит размещению на официальном сайте Уинского муниципального района Пермского края.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации района по развитию инфраструктуры, председателя комитета по управлению имуществом 
Зелёнкина А.Н.

Глава муниципального района А.М.Козюков

Уважаемые односельчане, дорогие братья и сестры!
В нашем селе цер-

ковь нуждается в вашей 
поддержке. Просим вас 
внести пожертвования 
на реконструкцию кре-
ста и маковки на глав-
ном куполе храма Ар-
хангела Михаила села 
Аспа. Мы нуждаемся в 
вашей помощи. 

 Контактный теле-
фон – настоятель храма о.Алексей: 8-952-32-73-264.

Пожертвование можно принести в храм, или передать через 
уполномоченных лиц, которые будут собирать от населения, или 
положить на счет сберкарты -  4276 8490 1584 2700 Вере Анато-
льевне Поповой.

С уважением, настоятель храма, прот. Алексей Курсанин
Спаси и сохрани вас Господь!

Официальный отдел


